---------------
.-
.------.- -.---------------
.-

---

LEI NO 2.8154 DE 31 DE OUTUBRO DE 1.994.
DISPOE SOBRE A OBRIGATORIEDA
DE DE COLOCAÇAo DE PLACAS
COM DADOS BIOGRÁFICOS DE HO
MENAGEADOS COM NOMENCLATU
RAS EM PRÓPRIOS EJOU LOGRA
DOUROS MUNICIPAIS E DA OUTRAS
PROVIDeNCIAS.

MARCO ANTONIO DA SILVA, Preferto MuniCipal de Agudos, no uso de suas
atribuiç ões legais, faz saber, que a Câmara Municipal de Agudos aprovou o Projeto de Lei
nO 15/94, de autoria do Vereador Evandro Rosso , e ele sanciona e promulga a seguinte
lei:

Artigo 1°. Fica, pela presente lei, obrigada a Ad ministração Municipal a colocar
placas com dados biogrMcos de homenageados com nomenclaturas nos respecbvos pr õ
prios e/ou logradouros municipais.

par. único. A placa bigrM ca mencionada no "caput" desse artigo, será
ftxada em local de fácil visualização e conterá o nome , data de nascimento , proüssão e
outras anotações do homenageado que legou seu nome aquele prOprio ou logradouro
público municipal.

Artigo 2°. A Administração Municipal, no prazo de 90 (noventa) dias, tom ará
todas as providências legais, para que a presente lei seja cumprida, expedindo, inclusive,
o respectivo decreto.

Artigo 3°. As despesas para a execução desta lei correrão pelas verbas prõ
prias do orçamento , suplementadas, se necessário.

Artigo 4°. Esta lei entra em'!J)Iig1:ll'=lllt:~ta de sua publicação, revogadas as dis
posição em contrário .

bro de 1.994.

Publicada e registrada na fo,ma-da fel,

JOÃO PAL~Et MA RÃES
secr ário da SAf----